
OBSAH l. ČÁSTI 

ÚVODEM 

VÁCLAV HAVEL 
Život v pravdě 

JAN ZAHRADNíČEK 
Znamení moci. 

KAREL PECKA .. 
Motáky nezvěstnému . 
Doktor Faust na Malé Straně 

EVA KANTŮRKOV Á 
Přítelkyně z domu smutku 

LUDVÍK VACULÍK 
Jaro je tady 
Český snář .... 

LADISLAV FIKAR . 
Závěť ...... . 
Hodina dějepisu 

EDA KRISEOV Á 
Humilitas et patientia 

KAREL ŠIKTANC 
Utopenejch voči 
Tanec smrti . 

JAN TREFULKA 
Mimosvět .. 

5 

........ y 

13 

IJ 

3~ 

3~ 

47 
47 
60 

70 
70 

91 
91 

105 

III 

III 
112 

116 
116 

129 
129 
133 

137 
137 



OLDŘICH KRYŠTOFEK 
Malá říkání ..... . 

LADISLAV HEJDÁNEK 
Dopisy příteli . . 

ZBYNĚK HEJDA. 
Všechno jaro asi 
Od rána .... . 
Temné ..... . 
A tady všude muziky je plno. 

MILAN UHDE .. 
Pán plamínků . 

PETR KABEŠ .... 
Obyvatelná těla . 
Mžít přestávalo . 
Nášlapné kroky. 

JAROSLAV PUTÍK . 
Muž s břitvou. 

. PAVEL ŠRUT . 
Domácí řád 

FRANTIŠEK PAVLíČEK 
Chvála prostopášnosti 

IVAN KLÍMA ...... . 
Šmelinářská povídka . 

VĚRA JIROUSOVÁ . 
Co je tu co tu není 

ALEXANDR KLIMENT. 
Černá nit .............. . 

LADISLAV DVOŘÁK ............. . 
Premiéra ................... . 
Na jakémsi masovém srazu pražského lidu 

6 

....... 162 
162 

164 
164 

171 
171 

. ....... 172 
172 
173 

174 
174 

182 
182 
183 
184 

185 
185 

202 
202 

........... 204 

........... 204 

210 
210 

225 
........ 225 

227 
227 

240 
240 
241 



Čtu, že jsem mrtev . 
Miserere ...... . 
Píseň o lásce a ohni . 

MOJMÍR KLÁNSKÝ. 
Vyhnanství ........ .. 

VLADIMÍR VOKOLEK 
Rekviem za Jana Masaryka 

FRANTIŠEK KAUTMAN ... 
Prolog k románu . . . . . . 

MIROSLAV ČERVENKA ... 
S pointou z Petra Bezruče . 
Soukromý diskusní kroužek 
Sebeoslovení ...... . 

ZDENĚK URBÁNEK 
Pohřeb ..... . 

JAN VLADISLAV .. 
Věty ....... . 
Myšlenky z Leonarda 

BEDŘICH FUČÍK 
Báseň ze stohu 

JAN PATOČKA .. 
Solidarita otřesených . 

241 
242 
243 

244 
244 

263 
....... 263 

. ...... 265 
265 

271 
· ........ 271 
· ........ 272 
· ........ 272 

· ........ 274 
274 

283 
283 
286 

289 
289 

294 
294 

7 



OBSAH II. ČÁSTI 

JINDŘICH CHALUPECKÝ 
Na hranicích umění 

JIŘINA HAUKOV Á 
To je můj kraj . 
Osud ..... . 
Láska .... . 
Otvírání snů . . 

JAN HANČ ...... . 
Sešit číslo dva . . . . 
Sešit číslo čtyři 
Sešit číslo osm 

JIŘÍ KOLÁŘ ... . 
Mezi tupci .. . 
Věci a slova a lidé. . . . . . . 
Termiti ............ . 

Mé svědectví ........ . 
Jásající hřbitov ........ . 
Nejmladší vnuk Genorův ........ . 
Život chudší než smrt. . . . . . . . . . . . . 

BOHUMILA GROGEROV Á A JOSEF HIRŠAL 
Let let ............. . 

IVAN BLATNÝ . . . . . . . . . . . 

9 
9 

13 

13 
14 
15 
15 

17 
17 
22 
26 

34 

34 
35 
36 
38 
38 
41 
46 

49 
49 

58 
Večer. . . . . . . . . . . . . 58 
Hodiny vodní . . . . . . . . .. .................. 59 
Listopad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 59 

3 



Jendovi a Hele Šmardovým . 
Anaberk ........... . 

JOSEF KRÁL ..... 
Střemlhavý let v kleci ..... . 

EMIL JULIŠ. 
Dospělost 

Iluze .. . 
Mlhy .. . 
Plamen chemičky trhaně osvětluje 

JIŘÍ GRUŠA .. 
Dotazník .. 

IVAN WERNISCH . 
Král hlupec přikázal 
Kdoví ..... . 
Pojízdný hřbitov . . . 

LENKAPROCHÁZKOVÁ. 
Slepice v klubu . . . . . 

SRVLASTIMIL TŘEŠŇÁK 
Jeden den, který otřásl mnou 

PAVEL LANDOVSKÝ 
Sanitární noc 

PAVEL JANSKÝ 
Místo na slunci 

ZUZANA BRABCOVÁ. 
Daleko od stromu 

IVA KOTRLÁ 
Února .. 

MILOSLAVA HOLUBOVÁ 
Život posmrtný 

JIŘÍ PECHAR . 

4 

59 
60 

61 
61 

69 
69 
70 
71 
71 

73 
73 

81 
81 
82 
82 

84 
84 

102 
102 

III 
III 

...... 118 
118 

122 
122 

128 
128 

130 
130 

138 

--Jl 



Vrány ...... . 

1988 ....... . 
Gymnastická . . . 
Čas jihne v prodlevě 

DANIELA HODROV Á . 
Podobojí ... 

KAROL SIDON . 
Brána mrazu 

IVAN JIROUS .. 
Magorovy labutí písně 

EGON BONDY ..... 
Invalidní sourozenci 

JOSEF ŠKVORECKÝ . 
Příběh inženýra lidských duší 
Scherzo capriccioso ..... 

PAVEL KOHOUT .......... . 
Bílá kniha o cause Adam Juráček . 

OTA FILIP . ............ . 
Nanebevzetí Lojzy Lapáčka .. 

ARNOŠT LUSTIG 
Kůstka ..... 

MILAN KUNDERA 
Epilog ... 

PETR KRÁL .. 
Hranice . 

IVAN DIVIŠ. 
Tři sbírky 
Žalmy .. 

JAN ČEP ... 
Poutník na zemi. 

5 

138 
139 
139 
139 

........ 141 
141 

146 
146 

155 
155 

159 
159 

172 
173 
183 

193 
193 

209 
209 

230 
230 

245 
245 

254 
254 

259 
259 
260 

263 
263 



JAN SKÁCEL 
Vyhledávání pavučin . . . 
Pravidlo pánských jezdců . . . . 
Zakázaný člověk. ...... . 
Metaři ...... . 

BOHUMIL HRABAL. 
Proluky ..... . 

OLDŘICH MIKULÁŠEK 
Noční květiny.' ....... . 
Jen tak sobě pro radost .. . 
Divoké víno . . . . 

JAROSLAV SEIFERT 
Královský letohrádek . 

6 

. . . ~ . . 268 
268 
269 
270 
271 

272 
272 

278 
278 
279 
280 

282 
282 


	page 0001
	page 0002
	page 0003
	page 0004
	page 0005
	page 0006
	page 0007
	page 0008
	page 0009
	page 0010
	page 0011



